



GOBIERNO DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES

"2012. Año del Bicentenario de la Creación de la Bandera Argentina"  
Ministerio de Desarrollo Urbano

Subsecretaría de Proyectos de Urbanismo, Arquitectura e Infraestructura  
Dirección General de Proyectos Urbanos y Arquitectura

Alc. Marcelo Cusani  
Secretario de Gobierno  
Ministerio de Desarrollo Urbano  
Subsecretaría de Proyectos de Urbanismo, Arquitectura e Infraestructura  
Dirección General de Proyectos Urbanos y Arquitectura

08/08/2012

PRESUPUESTO OFICIAL

OBRA: PRIORIDAD PEATON - Calle Perón - Entre Av. R. S. Peña y Av. L. N. Alem

ITEM	DESCRIPCION	UNID	CANT	PRECIO UNITARIO	PRECIO DEL ITEM	TOTAL DEL RUBRO	
1 TRABAJOS PRELIMINARES							
1.1	LIMPIEZA DEL TERRENO, REPLANTEO Y NIVELACION	GL	1,00	8.000,00	8.000,00	0,23	
1.2	RELEVAMIENTO PLANALTIMETRICO Y CATEOS	GL	1,00	9.600,00	9.600,00		
1.3	DOCUMENTACION GRAFICA, PROYECTO EJECUTIVO	GL	1,00	8.000,00	8.000,00		
						25.600,00	
2 MOVIMIENTO DE TIERRA/DEMOLICIONES							
2.1	DEMOLICION PISO Y CONTRAPISO EXISTENTE	M2	2.457,00	248,55	610.691,46	24,27	
2.2	DEMOLICION PISO Y CONTRAPISO EXISTENTE SECTOR FLORIDA	M2	210,00	248,55	52.195,85		
2.3	DEMOLICION PAVIMENTO CALLE EXISTENTE (e:15cm)	M2	4.430,00	222,41	985.267,44		
2.4	EXCAVACION VEREDA PARA INCORP. DE SUELO CEMENTO (e:15cm)	M3	368,55	129,78	47.828,65		
2.5	EXCAVACION PARA SUB-BASE CALLE	M3	1.375,20	129,78	178.466,86		
2.6	EXCAVACION PARA SUB-BASE SECTOR VEREDA NUEVA	M3	5,25	129,78	681,32		
2.7	EXCAVACION PARA SUB-BASE CRUCES	M3	417,80	129,78	54.219,43		
2.8	EXCAVACION PARA SUB-BASE SECTOR FLORIDA	M3	84,00	129,78	10.901,12		
2.9	RETIRO CORDON EXISTENTES	ML	1.282,61	192,78	247.259,94		
2.10	RETIRO CORDON PARA REEMPLAZO POR NUEVO	ML	22,90	192,78	4.414,63		
2.11	RETIRO DE EXCEDENTES	M3	3.315,35	169,91	563.310,48		
2.12	RETIRO Y/O DESPLAZAMIENTO DE TODO ELEMENTO AJENO AL PROYECTO	GL	1,00	4.800,00	4.800,00		
						2.760.037,17	
3 DE HORMIGON ARMADO							
3.1	CORDON CONTENCIÓN INTERTRABADO	ML	55,20	285,00	15.731,95	0,47	
3.2	BASES BOLARDOS	M3	27,99	971,20	27.183,98		
3.3	CORDON CUNETA DE Hº Aº (70cm)	ML	16,90	463,34	7.830,45		
3.4	CUNETA DE Hº Aº (70cm)	ML	6,00	407,84	2.447,04		
						53.193,43	
4 CONTRAPISOS							
4.1	CONTRAPISO SOBRE TERRENO NATURAL, ESP. 0,12M Hº H21	M2	2.322,05	215,18	499.659,09	4,50	
4.2	CONTRAPISO SOBRE TERRENO NATURAL, ESP. 0,12M Hº H21 ARMADO GARAGE	M2	50,00	233,05	11.652,61		
						511.311,70	
5 PISOS Y PAVIMENTOS							
5.1	LOSETAS GRANITICAS 40X40 CM 64 PANES -blangino o equiv.	M2	2.237,60	329,11	736.414,49	37,85	
5.2	LOSETAS GRANITICAS 40X40 CM SIMIL GOMA-blangino o equiv.	M2	85,26	334,14	28.489,01		
5.3	LOSETAS GRANITICAS 40X40 CM VAINILLAS GUIADORAS -blangino o equiv.	M2	49,19	357,26	17.573,82		
5.4	SUB-BASE DE SUELO CEMENTO BAJO VEREDA EXISTENTE (15CM)	M2	3.407,49	145,73	496.566,70		
5.5	PAVIMENTO HORMIGON CRUCES						
- PAVIMENTO DE Hº H30 (20 CM)	M2	1.397,20	316,87	442.724,62	21,02		
- SUB-BASE DE SUELO CEMENTO (15CM)	M2	1.397,20	145,73	203.611,16			
- RELLENO Y COMPACTACION CON TOSCA (20CM)	M3	279,44	199,09	55.633,86			
5.6	PAVIMENTO INTERTRABADO NIVELACION ACERA-CALZADA						0,67
- PAVIMENTO INTERTRABADO 10x20x8cm GRIS CLARO (INC ARENA)	M2	2.750,40	240,36	661.074,00	3,06		
- LOSA DEHº H30 CON MALLA Q82 (15CM)	M2	2.750,40	262,77	722.717,11			
- SUB-BASE DE SUELO CEMENTO (15CM)	M2	2.750,40	145,73	400.810,29			
- RELLENO Y COMPACTACION CON TOSCA (20CM)	M3	550,08	199,09	109.515,72	6,50		
5.7	SOLIA DE Hº H21 BAJO BOLARDOS	M2	789,69	316,87	250.225,60	21,02	
5.8	SOLIA DE Hº H30 -BORDE PAVIMENTO CRUCES	M2	23,40	316,87	7.414,66		
5.9	PISO HORMIGON H21	M2	150,00	381,22	57.182,40		
5.10	RAMPAS PEATONALES HORMIGON H21	M2	10,80	381,22	4.117,13		
5.11	IDENTIFICACION CON PAVIMENTO ASFALTICO	M2	11,45	153,10	1.752,95		
5.12	JUNTAS DE DILATACION	ML	2.509,46	20,51	51.457,88		
5.13	RETIRO, NIVELACION Y RECOLOCACION TAPAS SERVICIOS	GL	1,00	3.200,00	3.200,00		
5.14	PLACA DE GRANITO EN VEREDA EDIFICIOS APH	U	10,00	1.133,09	11.330,88		
5.15	REPARACION VEREDA CALLE FLORIDA	M2	115,50	358,36	41.390,24		
							4.303.202,51
6 EQUIPAMIENTO							
6.1	PROV. Y COLOCACION BOLARDOS GALVANIZADOS (Inc. Relleno de Hº H8 y fijaciones)	U	311,00	1.120,00	348.320,00		3,06
						348.320,00	
7 INSTALACION ELECTRICA							
7.1	PROVISION Y CONEXIÓN INSTALACION ELECTRICA (INC. TRAMITES Y PAGOS DE DERECHOS)	GL	1,00	76.800,00	76.800,00	6,50	
7.2	PROV. Y COLOC. FAROLA ILUMINACION TIPO GREEN VISION C/COLUMNA PHILIPS O EQUIV	U	48,00	9.395,20	450.969,60		
7.3	PROV. Y COLOC. ARTEFACTO CATENARIA ILUMINACION TIPO MOD A3 (EMO) LED STRAND O EQUIV	U	19,00	7.716,80	146.619,20		
7.4	MANTENIMIENTO ELECTRICO	MES	6,00	10.720,00	64.320,00		
						738.708,80	
8 PINTURA							
8.1	ANTIOXIDO EPOXI Y ESMALTE POLIURETANICO S/ ELEMENTOS METALICOS	GL	1,00	6.400,00	6.400,00	0,67	
8.2	DEMARCACION HORIZONTAL	M2	333,16	210,88	70.256,78		
						76.656,78	
9 INSTALACION DESAGUE PLUVIAL							
9.1	EXCAVACIONES	M3	553,00	125,58	69.445,74	21,02	
9.2	CANALETA DE Hº Aº 300X500	ML	614,00	1.251,00	768.114,00		
9.3	CANALETA DE Hº Aº 300X300	ML	156,00	730,00	113.880,00		
9.4	CANALETA DE Hº Aº 300X600	ML	210,00	1.251,00	262.710,00		
9.5	REJAS	ML	980,00	1.065,52	1.044.209,60		
9.6	RELLENOS	M3	284,09	182,25	51.775,40		
9.7	SUMIDEROS NUEVOS	U	1,00	6.323,11	6.323,11		
9.8	SUMIDEROS EXISTENTES A DEMOLER Y/O MODIFICAR CAMARA	U	20,00	1.814,95	36.299,00		
9.9	NEXO DE Hº Ø400	ML	28,00	549,98	15.399,44		
9.10	CONDUCTALES EN VEREDA	ML	109,20	125,00	13.650,00		
9.11	BOCA DE INSPECCION CONDUCTALES	U	52,00	150,00	7.800,00		
							2.389.606,29
10 VARIOS							
10.1	LIMPIEZA PERIODICA Y FINAL DE OBRA	GL	1,00	9.600,00	9.600,00	1,44	
10.2	TRAMITES, DERECHOS Y PLANOS CONFORME A OBRA	GL	1,00	8.000,00	8.000,00		
10.3	INSTALACION DE FIBRA OPTICA						
a-Cámara subterránea (incl. Excavación, tabique-losa de hº, tapas)	U	12,00	3.057,20	36.686,39	1,44		
b-Canalización para conductos (incl. Excavación, caño pvc diam 110, tritubos para fibra optica, manto de arena,ladrillos comunesde protección)	ML	622,00	175,22	108.988,70			
						163.275,08	
T O T A L						11.369.911,76	

SUPERFICIE TOTAL	7.815,00
\$/M2	1.454,88